
MAIJS 2025 

NOZARU LITERATŪRA 

 Danilāns, Anatolijs.  Slaiduma atslēga 

Nekāp uz svariem, ieskaties spogulī! Profesora Anatolija Danilāna ieteikumi 

vienmēr aizrauj un noder — tie ir praktiski, skaidri formulēti un iedarbīgi. 

 

Karojošā piemiņa, 16.marts un 9.maijs 

Grāmata sniedz zināšanas par Otrā pasaules kara piemiņas dienām, to tradīcijām 

un nozīmi mūsdienās. 

 

 Kovāčs, Miha.  Lasu, tātad esmu 

Šī grāmata ar desmit vienkārši izklāstītiem piemēriem pierāda, ka grāmatu 

lasīšanai ir milzīga pozitīva ietekme. 

 

 Lapsa, Lato.  Mentu zaņķis 

Ja Tevi interesē skandalozi atklājumi, neērtas patiesības un drosmīga žurnālistika, 

tad Lato Lapsas grāmata "Mentu zaņķis" ir tieši tas, ko meklē! 

 

Lasmanis, Māris.  Šūpuļdziesmas 

Nošu izdevumā atrodams deviņu dziesmu cikls ar dzejnieka Friča Bārdas dzeju. 

Dziesmas pārsvarā ir liriskas, ar vienkāršu melodiju un pavadījumu. 

 

 Latvija Apvienotajās Nācijās 

Caur profesionāļu, amatpersonu un ekspertu pieredzes prizmu interviju un eseju 

formā veidojas unikāls priekšstats par Latvijas ieguldījumu starptautiskās vides un 

multilaterālisma stiprināšanā. 

 



 Radošās pilsētas: procesi un cilvēki 

Radošās pilsētas jēdziens ir saturiski ietilpīgs, un to lieto dažādiem mērķiem - 

pilsētas zīmolvedībai, kultūrpolitikas veidošanai, ekonomisku risinājumu 

meklēšanai. 

 

DAIĻLITERATŪRA 

 Arāja, Linda.  Zvērs 

Romāns ir atmiņu ceļojums deviņpadsmit/divdesmit gadu vecās Laumas dzīvē. 

 

 Čemberlena, Diāna.  Sapņu meita 

1970. gadā, uzzinājusi par vīra nāvi Vjetnamas karā, grūtniece Kerolaina Sērsa 

jeb Kārlija pārceļas pie māsas Patijas un svaiņa Hantera uz viņu pludmales māju 

Nagshedā, Ziemeļkarolīnas štatā.  

 

 24 stāsti Ziemassvētkiem 

Atrodi savu īpašo Ziemassvētku sajūtu divdesmit četros JAUNOS sirsnīgos un 

pārsteidzošos LATVIEŠU RAKSTNIEKU stāstos, ko tumšajos ziemas vakaros 

lasīt gan vienatnē, gan kopā ar visu ģimeni. 

  

  Dauna, Holija.  Slepkavība aizkadrā 

Šajā laulībā mēs esam trīs. Un vienam ir jāpazūd... Mēs ar Deividu bijām 

tas zelta pāris, ko visi apskauž. 

 

 

  Folija, Lūsija.  Pēdējā vēstule no Stambulas 

Katru dienu Nura nolūkojās pāri Bosfora šaurumam uz savu bērnības 

māju, lielu baltu savrupnamu, kas atrodas pretējā pusē. 

 

 



Freimane, Gunita.  Darījums ar likteni 

Kad Rīgas baņķiera Rūdolfa Brahmaņa meita Anna, dzīves ērtību un 

bagātības izlutināta, citu pēc cita ir atraidījusi ietekmīgos, izskatīgos un 

turīgos preciniekus, tēva pacietībai reiz pienāk gals. 

 

Grehema, Karolīna.  Midsomeras slepkavības. 

Liktenīgais iestudējums 

Apmeklējot amatierteātra iestudējumu “Amadejs”, lai noskatītos savas 

sievas Džoisas uzstāšanos, inspektors Bārnabijs ir -liecinieks šausmīgai, 

pārāk reālistiskai aktierspēlei uz skatuves. 

 

Jasmane, Anete.  e-pasta romāns 

Citi cilvēki mūsu kļūdas reizēm piedod, citreiz par tām soda, bet datori 

rīkojas sliktāk: tie misēkļus saglabā un atkārto. 

 

Jundze, Arno.  Atgaisma 

"Pavisam nejauši pie manis atnāca jēdziens “atgaisma”. Tēzaurs apgalvo, 

ka atgaisma esot ne vien reti lietots sinonīms vārdiem “atspīdums” vai 

“atblāzma”, bet arī “nepilnīgs priekšstats par kaut ko”. 

 

Kairiša, Elga.  Atgrieziet mani sākumā 

Mīlestība nevar nomirt, ja tādas nav bijis. Tāpat kā nekas nevar iesākties 

un turpināties no baltas lapas, ko katrs apraksta klusējot un, jādomā, melo 

vai nu sev, vai citiem. 

 

Krēsliņa, Zane.  mūžīgi Olijs 

Olijs ir dvēseļu Sargs. Ar degsmi viņš nododas savai misijai un palīdz 

cilvēkiem iet pa izvēlēto dzīves ceļu. 

 

 



Lesings, Gotholds Efraims.  Nātans Gudrais 

Lesinga daiļrades vainagojums ir viņa dramatiskā poēma "Nātans 

Gudrais". Lugas darbība norisinās XII gadsimta beigās Jeruzalemē, krusta 

karu laika. 

 

Lī, Melinda.  Saki, ka nožēlo 

Kādu cenu tu būtu gatavs maksāt par taisnīgumu? Bijusī prokurore 

Morgana Deina, meklējot mierinājumu pēc negaidītās vīra nāves, atgriežas 

dzimtajā Skārletfolsā. 

 

Segliņa, Inguna.  Laiks iemīlēt sevi 

Visa mūsu pasaule ir piepildīta ar mīklām un noslēpumiem, bet dzīve tajā 

– visgarākā mācību stunda. 

 

Stāsti vieglajā valodā 

Šī ir sērijas "Stāsti vieglajā valodā" 2. grāmata, un tā turpina darbu pie 

vieglās latviešu valodas oriģinālliteratūras pieejamības veicināšanas 

Latvijā. 

 

Viļuma, Valentīna. Graudi pa vienam 

Latviešu dzeja. 

 

Viļuma, Valentīna. Sidrabbirzī sapņi skan 

Latviešu dzeja 


